INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal solicitando-lhe sinalização com
faixa amarela e placa de “Proibido
Estacionar” na Rua Dalmácia, Pq. Novo
Oratório.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando-lhe sinalização com faixa amarela e placa de “Proibido Estacionar” em frente à
Escola Sonho Encantado, na Rua Dalmácia, em frente ao nº 469, no Parque Novo Oratório.

Justificamos nosso pedido com a finalidade de facilitar e oferecer segurança para o
embarque e desembarque dos alunos em frente à escola.

Ressaltamos que tal pedido já foi objeto de indicação apresentada nessa Casa de Leis, em
23 de maio de 2019, cujo número do Processo Administrativo na Prefeitura é 20867/2019.

Podemos observar, na imagem a seguir, parte dos problemas que deram causa a esta
indicação.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de maio de 2020.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003800350035003A005000

		2020-05-06T18:47:02-0300